AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

EDITAL Nº 003/2019, 28 DE JANEIRO 2.019

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018 E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS

JUVENAL PEREIRA BRITO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE

PEDRA PRETA-MT, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais,

Súmula: Edital de Convocação do Seletivo Simplificado nº 003/2018 –

Áreas Afins, e dá outras providências.

CONSIDERANDO o recebimento do Memorando n° 020/2019/SME.

O Sr. JUVENAL PEREIRA BRITO, Prefeito Municipal de Pedra Preta,

Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribuições e de acordo com o Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado nº 003/2018, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecer na sede da

Secretaria Municipal de Educação, localizado à Rua Oscar Saores, Centro – Pedra Preta – MT, com

fundamento no Artigo 16, parágrafo 3º da Lei Complementar nº 017/2014, no prazo de 03 (três) dias, munidos

dos documentos necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, sob pena de

ser considerado como desistente, perdendo a respecitiva vaga.

CANDIDATO CONVOCADO NO PROCESSO SELETIVO

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL – SEDE.

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

2º
000305

MARIA

APARECIDA DOS

SANTOS.

30 h

Em substituição a

Professora LUCELIA

DOS SANTOS

SOARES, que encontra-

se na direção da unidade

escolar.

6 MESES.

C.E.I.

ADRIANA

SUSI

3º 000119

ROSELY

RODRIGUES DE

LIMA.

30 h

Em substituição ao

Professor ALISSON

BRITO LOPES, que

encontra-se na direção

da unidade escolar.

6 MESES.

E. LUCIANA

GARCIA

DURAN

4º 00080
ANA VIVIA HECK

RIBEIRO
30 h

Em substituição a

Professora ELEINE

CARRIJO

MACHADO DE

MELO que encontra-se

na coordenação

6 MESES.

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

pedagógica na SME.

5º 000155

SAMARA PEREIRA

DE ALENCAR DE

SOUZA.

30 h

Em substituição a

professora aposentada

LUCINEIDE ALVES,

onde o processo de

aposentadoria encontra-

se em análise judicial.

6 MESES.

E. LUCIANA

GARCIA

DURAN

6º 000169
MARIA LUCIANA

DE GOES.
30 h

Em substituição a

Professora JOSEFA

DELMINA DA

SILVA, que encontra-se

cedida para a APAE

6 MESES.

C.E.I.

ARLINDO

DOMINGOS

7º 000153

VANESSA

APARECIDA

BARBOSA DA

COSTA.

30 h

Em substituição a

Professora EDINÉIA

PAIVA DE SOUZA,

que encontra-se na

direção da unidade

escolar.

6 MESES.

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

8º 0116

LUZINETE

MEDEIROS DA

SILVA

30 h

Em substituição a

Professora RAIKA

PEREIRA DOS

SANTOS, que encontra-

se na coordenação

pedagógica da unidade

escolar.

6 MESES.

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

9º 0059

VALERIA

GUIMARÃES

BEZERRA BOFFE

30 h

Em substituição a

Professora LUZEMI

BORGES FRANCO

PEREIRA, que

encontra-se na

coordenação pedagógica

da unidade escolar.

6 MESES.

C.E.I.

ADRIANA

SUSI

10º 00166

ANDREIA

CLAUDIA

MARTINS

30 h

Em substituição a

Professora MARIA

JOSÉ B. CORREA,

que encontra-se na

coordenação pedagógica

da UAB.

6 MESES.

C.E.I.

ADRIANA

SUSI

11º 00130
CELIO LIMEIRA

DOS SANTOS
30 h

Em substituição a

Professora MARIA

EVANGELINA

CARRIJO IZAIAS,

que encontra-se na

coordenação pedagógica

da SME.

6 MESES.

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

12º 00148
ANTONIA

CRISTINA CIOLA
30 h

Em substituição a

Professora LUCIA
6 MESES.

E. DULCE

MEIRY

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

DE CARVALHO APARECIDA CIOLA

MARQUES, que

encontra-se na direção

da unidade escolar.

SILVA

SABINI

13º 00338

ANA PAULA DA

SILVA

NASCIMENTO

30 h

Em substituição a

Professora

ELISANGELA

GONÇALVES DOS

SANTOS, que encontra-

se cedida para APAE.

6 MESES.

C.E.I.

ADRIANA

SUSI

14º 00253

MARLUCIA

GONÇALVES

SIQUEIRA

30 h

Em substituição a

Professora

CLAUDIONORA B. S.

ALVES, que encontra-

se na coordenação

pedagógica da E. Dulce

Meiry da S. Sabini .

6 MESES.

E. DULCE

MEIRY

SILVA

SABINI

15º 00014
MARCIA DE

OLIVEIRA
30 h

Em substituição a

Professora IRANETE

PINHEIRO NATES,

que encontra-se de

licença médica (desvio

de função).

6 MESES.

C.E.I.

ADRIANA

SUSI

16º 00191

MARLEIDE

RAMIRES DA

SILVA

30 h

Em substituição a

Professora MARIA APª

CLEMENTE DE

LARA, que encontra-se

cedida para o

SISPMUPP

6 MESES.

E. DULCE

MEIRY

SILVA

SABINI

17º 00248

WESLAYNE

NAYARA DE

SOUZA TAVARES

30 h

Em substituição a

Professora

ELIZABETH APª

LEÃO, que encontra-na

direção da unidade de

ensino.

6 MESES.
E. SÃO

SEBASTIÃO

18º 00129

MARIA

APARECIDA DE

OLIVEIRA LIMA

30 h

Em substituição a

Professora MÁRCIA

CASTILHO DA

SILVA, que encontra-se

na coordenação

pedagógica da unidade

de ensino.

6 MESES.
E. SÃO

SEBASTIÃO

19º 00227
ARLETE DIAS DE

SOUZA MOURA
30 H

Em substituição a

professora aposentada

SANDRA CRISTINA

CASTILHO, que

encontra-se cedida para

APAE

6 MESES.
E. SÃO

SEBASTIÃO

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

20º 00289
SIRLEI MOREIRA

DE OLIVEIRA
30 H

Em substituição a

professora IDALCI

PEREIRA DE

OLIVEIRA, cedida

para o Projeto AEE.

6 MESES.

C.E.I

PREFEITO

ARLINDO

DOMINGOS

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL – VILA GARÇA BRANCA.

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

2º 00236
LEIDE DAIANE DA

SILVA
30 h

Em substituição a

Professora DULCE

MARIA DA SILVA,

que encontra-se na

direção da unidade

escolar.

6 MESES.
E. ARI

GRIESANG

3º 00071
 SUELANE MARIA

PEREIRA MENDES
30 h

Em substituição a

Professora IZABEL

VIANA DE SOUZA

SILVA, que

encontra-se na

Coordenação

Pedagógica da

unidade escolar.

6 MESES.
E. ARI

GRIESANG

4º 00124 REGINA MARTINS 30 h

Em substituição a

Professora

FERNANDA

MALVA BUSO, que

por falta de professor

de história está

atuando nos anos

finais da unidade

escolar.

6 MESES.
E. ARI

GRIESANG

PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA– VILA GARÇA BRANCA.

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

1º 00168
ROSANGELA DE

SOUZA SANTIAGO
30 H

VAGA LIVRE

Não há professor

classificado no

concurso nº

01/2016 para esta

localidade.

6 MESES
E. ARI

GRIESANG

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

PROFESSOR CIENCIAS BIOLOGICAS– VILA GARÇA BRANCA.

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

1º 00142

VANUZA CESAR

DE OLIVEIRA

SILVA

30 H

VAGA LIVRE

Não há professor

classificado no

concurso nº

01/2016 para esta

localidade.

6 MESES
E. ARI

GRIESANG

Professor de Ciências Biológicas/ São José do Planalto

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

1º 00341
MARIA NIELY DE

FREITAS SILVA
30 H

VAGA LIVRE

Não há professor

classificado no

concurso nº 01/2016

para esta localidade.

6 MESES

E. FRANCISCO

FERREIRA

GONÇALVES

Monitor/Sede

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

1º 00112 ADAIR DA SILVA 40 H

Em substituição a

monitora LINDAURA

RODRIGUES

BUENO, que

encontra-se na direção

da unidade de ensino

6 MESES

C.E.I

PREFEITO

ARLINDO

DOMINGOS

2º 00104
KANANDA

FERREIRA LEAL
40 H

Em substituição a

monitora NALBA

SIQUEIRA

ALBUQUERQUE

ROZENDO, que

encontra-se na direção

da unidade de ensino

6 MESES

C.E.I

PREFEITO

ARLINDO

DOMINGOS

3º 00023

VANIELLI

MEDEIROS

BATISTA

40 H

Em substituição a

monitora MARIA

MADALENA

MOREIRA, que

encontra-se cedida

para administração.

6 MESES

C.E.I

PREFEITO

ARLINDO

DOMINGOS

4º 00150
SHUIMARA ALVES

PEREIRA
40 H

Em substituição a

monitora

JAQUELINE DAS

GRAÇAS

CLEMENTE,

6 MESES

E. DULCE

MEIRY

SILVA

SABINI

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

mandato classista.

CONTINUA/MERENDEIRA/SEDE

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

2º 00347

ADRIELI

MACHADO DE

SOUZA

40 h

Em substituição a

continua merendeira,

EDVIRGES

PINHEIRO DA

COSTA, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES.

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

3º 00146

SOUVENIR

BORGES

FURTADO

40 h

Em substituição a

continua merendeira,

LEDILMA

APARECIDA DA

SILVA, que encontra-

se de licença médica

(DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES.

E. DULCE

MEIRY

SILVA

SABINI

4º 00134
LUCENY ROSA

PAES ARAUJO
40 h

Em substituição a

continua merendeira,

MARIA

APARECIDA DE

JESUS

MENDONÇA, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES.

C.E.I

ADRIANA

SUSI

5º 0242

ELIANE

CAROLINE DA

COSTA PEREIRA

40 h

Em substituição a

continua merendeira,

ELISANGELA

FARIA ESTEVÃO,

que encontra-se de

licença médica

(DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES.

C.E.I

ADRIANA

SUSI

6º 00022
DINALVA SOARES

MARTINS
40 h

Em substituição a

continua merendeira,

WILMA MARIA

DUARTE, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES.

E. LUCIANA

GARCIA

DURAN

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

7º 00030
SORAIA MOREIRA

ALVES
40 h

Em substituição a

continua merendeira,

ALAIDE FARIA

CALDA, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

8º 00240
SUZANA DE JESUS

CESAR
40 h

Em substituição a

continua merendeira,

ORCILENE

CHAVES FREITAS,

que encontra-se de

licença médica

(DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

9º 00018

ELIANDRA

RODRIGUES DE

LIMA

40 h

Em substituição a

continua merendeira,

EUNICE

MARCELINA DOS

SANTOS, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES

C. E.

ANTONIA

APARECIDA

GARCIA

10º 00204

SILVANIA

VILELA DE

CARVALHO

40 h

Em substituição a

continua merendeira,

SIRLEI CANDIDO

DE SOUZA, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES
E. SÃO

SEBASTIÃO

11º 00215

ELZA GOMES

MORAES DOS

SANTOS

40 h

Em substituição a

continua merendeira,

EVA MARIA

SOARES, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES
E. SÃO

SEBASTIÃO

CONTINUA/MERENDEIRA/VILA GARÇA BRANCA

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

1º 0007
JEISIANE ARAUJO

TAVARES
40 h

Em substituição a

continua merendeira,

IZABEL CRISTINA

DE OLIVEIRA

SABINE, que

encontra-se em

6 MESES
E. ARI

GRIESANG

                                 AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

afastamento por

interesse particular.

2º 00070

EDIVANIA

TAVARES DOS

SANTOS

40 h

Em substituição a

continua merendeira,

IVONETE

ANTONIA

FERREIRA, que

encontra-se de licença

médica (DESVIO DE

FUNÇÃO).

6 MESES
E. ARI

GRIESANG

3º 00021
NATALIA SUELEN

DE SOUZA VIEIRA
40 h

VAGA LIVRE,

A Unidade de Ensino é

uma extensão do

C.E.I. Prefeito Arlindo

Domingos, está em

fase de

experimentação.

6 MESES

SALA

ANEXA

CRECHE

MOTORISTA – MONTE AZUL.

CLASSIF.
Nº

INSC.
CANDIDATO

CH
JUSTIFICATIVA

PRAZO DE

CONTRATO
LOTAÇÃO

2º 00010
CICERO DA SILVA

CALISTO
40 H

A convocação do 2º

colocado justifica-

se pois, o

antecessor,  Srº

Odimilson Alves de

Souza, desistiu da

vaga conforme

declaração de

desistência

protocolado no

departamento de

Recursos Humanos

6 MESES SME

AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2019.

JUVENAL PEREIRA BRITO
                                  Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria

Publicada no Diário Oficial AMM.